
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 13 февраля 2025 г. № 46 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение  

о Министерстве здравоохранения  

Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Республики Ты-

ва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апре-

ля 2013 г. № 228, следующие изменения: 

1) в пункте 3.2: 

в абзаце шестидесятом слова «и автономных учреждений, государствен-

ных унитарных предприятий» заменить словами «, автономных и казенных 

учреждений»; 

в абзаце семьдесят шестом слова «и автономных учреждений, полномо-

чия права собственника имущества и учредителя в отношении государственных 

унитарных предприятий Республики Тыва» заменить словами «, автономных и 

казенных учреждений»; 

абзац девяносто шестой изложить в следующей редакции:  

«осуществляет взаимодействие с учреждениями уголовно-

исполнительной системы по вопросам применения пробации;»; 

дополнить абзацем девяносто седьмым следующего содержания: 

620200099/30408(3) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=33390&dst=100059


2 

620200099/30408(3) 

«осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим зако-

нодательством.»; 

2) в пункте 4.3:  

в абзаце одиннадцатом слова «и автономных учреждений, государствен-

ных унитарных предприятий» заменить словами «, автономных и казенных 

учреждений»; 

в абзаце двенадцатом «и автономных учреждений, государственных уни-

тарных предприятий» заменить словами «, автономных и казенных учрежде-

ний». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин 

file:///C:/Users/DongakAO/Downloads/www.pravo.gov.ru

